Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 24-11-2022
Insolventienummer F.13/22/213
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000252826:F001
Datum uitspraak 25-10-2022
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr V.S. Janszen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| shieepB.v. 24-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Shleep B.V. (Kvk nummer: 68089791) is statutair 24-11-2022
gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende aan de Oosterseveldweg 2 te 1
Noordwolde (8391MA).

Activiteiten onderneming

Door de vennootschap werd een onderneming geéxploiteerd die zich bezig 24-11-2022
hield met het ontwikkelen en aanbieden van een app op het gebied van 1

slaap, het geven van trainingen over wetenschappelijke ontwikkelingen op

het gebied van slaap en het geven van slaap-workshops.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 440.692,00 € -1.094.437,00 € 285.610,00
2020 € 77.983,00 € -432.668,00 €1.123.031,00

2019 € 205.111,00 € -359.050,00 € 1.069.402,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c404971e-5c54-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d832ef95-3e29-e911-80d3-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de door de bestuurder aangeleverde
financiéle stukken, waaronder de jaarrekeningen 2019, 2020 en 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Op faillissementsdatum waren er geen werknemers in loondienst bij
gefailleerde.

Boedelsaldo

€ 4.646,40

Verslagperiode

van
25-10-2022
t/m

25-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 54 uur 36 min

totaal 54 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 15 februari 2017. De bestuurder is Els
van der Helm Management & Consulting B.V.. De bestuurder van Els van der
Helm Management & Consulting B.V., is mevrouw Els van der Helm. De
aandeelhouders zijn Els van der Helm Management & Consulting B.V. en
Quaestio Donum GmbH, de vennootschap van de mede-oprichter (tevens
voormalig bestuurder) de heer Jéran Albers.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 24-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

Eventuele aansprakelijkheidsverzekeringen worden niet opgezegd en zullen 24-11-2022
vervallen wegens niet-betaling. Eventuele overige gebruikelijke 1
verzekeringen worden opgezegd, aangezien de boedel geen belang heeft bij

het continueren daarvan.

1.4 Huur
Door de gefailleerde werd op de faillissementsdatum geen bedrijfsruimte 24-11-2022
gehuurd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaak van het failissement van Shleep B.V. heeft de 24-11-2022
bestuurder verklaard dat het in de praktijk veel lastiger bleek dan verwacht 1

om (potentiéle) klanten voor een langere periode aan de gefailleerde te

binden. Ook bleek er in de praktijk veel meer behoefte te zijn aan ‘consulting-

activiteiten’ (zoals trainingen en workshops) en bleek er minder gebruik te

worden gemaakt van de door gefailleerde ontwikkelde slaap-applicatie.

Daarnaast zou de COVID-19 pandemie hebben bijgedragen aan de afname

van de interesse in de diensten van gefailleerde, nu (potentiéle) klanten in

2020 vooral bezig zouden zijn geweest met het draaiende houden van hun

core business in crisistijd.

In verband met de oplopende schuldenlast en de tegenvallende inkomsten, is
begin 2021 een verkooptraject gestart met behulp van Grant Thornton. Veel
partijen zouden in dit kader zijn benaderd, maar uiteindelijk is gefaillieerde
niet verkocht. De bedrijfsactiviteiten zouden vervolgens in september 2021
zijn stil gelegd en er zou zijn geprobeerd om een WHOA liquidatie akkoord
aan te bieden. Dit zou een langdurig traject zijn geweest omdat lange tijd
geen reactie van de belastingdienst zou zijn ontvangen. Uiteindelijk zou zijn
gebleken dat niet alle doorslaggevende partijen met het akkoord wilden
instemmen, als gevolg waarvan de vereiste meerderheid voor het aannemen
van het akkoord niet zou worden behaald. De bestuurder zag zich derhalve
genoodzaakt om het faillissement aan te vragen.

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek zal nog nader onderzoek
worden gedaan naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

24-11-2022

1

Op de faillissementsdatum waren er geen werknemers in loondienst bij

gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

Toelichting

24-11-2022

1

Reeds in oktober 2021 is gefailleerde vaststellingsovereenkomsten
overeengekomen met de werknemers die op dat moment nog in dienst

waren bij gefailleerde.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
0 Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

Hypotheek

24-11-2022
1

Boedelbijdr.

€0,00

24-11-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Apple Macbook Pro
Apple Iphone 11

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de bedrijffsmiddelen van gefailleerde behoort een Apple Macbook Pro en

een Apple iPhone 11. De verkoopmogelijkheden daarvan worden onderzocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een beroep gedaan op artikel 21 Invorderingswet 1990.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek verkoopmogelijkheden Apple Macbook Pro en een Apple iPhone
11 en correspondentie met de bestuurder en een voormalig werknemer
daaromtrent.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa bestaat onder andere uit de ontwikkelde slaap- 24-11-2022
applicatie inclusief het daarvoor ontwikkelde materiaal (slaapprogramma's, 1

video's, etc.), het woordmerk, domeinnamen en (voor zover mogelijk conform

de AVG) geanonimiseerde data. De curator heeft de verkoopmogelijkheden

onderzocht en een biedingsproces opgezet teneinde deze immateriéle activa

te verkopen.

Daarnaast behoort tot de immateriéle activa van gefailleerde een
ontwikkelde HR Dashboard (software), waarvan de waarde zeer beperkt zou
zijn. Dit wordt nader onderzocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn circa 60 partijen benaderd en uitgenodigd om een bod uit te brengen 24-11-2022
op de immateriéle activa van gefailleerde. In het kader van het 1
biedingsproces is veelvuldig gecorrespondeerd met geinteresseerde partijen.

De biedingen die zijn ontvangen worden door de curator beoordeeld en de

curator tracht op korte termijn overeenstemming te bereiken met de hoogste

bieder.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Voorschot advocaat € 4.646,40 € 4.646,40

totaal € 4.646,40 € 4.646,40 €0,00

Toelichting debiteuren

Door gefailleerde was voor datum faillissement een voorschot betaald aan 24-11-2022
een advocatenkantoor. Het restant van dit voorschot per datum faillissement 1
ad. EUR 4.646,40 is overgemaakt naar de boedelrekening.

De omvang van de debiteurenportefeuille wordt nader onderzocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek debiteurenportefeuille. 24-11-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-11-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Door gefailleerde wordt een EUR- en een USD-rekening aangehouden bij de
Rabobank. De creditsaldi per datum faillissement bedragen EUR 170.950,04
en $ 598,39. De Rabobank is verzocht om de creditsaldi over te maken naar
de boedelrekening. De Rabobank heeft een beroep gedaan op verrekening in
verband met een aan gefailleerde verstrekte innovatielening. Hieromtrent
wordt gecorrespondeerd met de Rabobank.
5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator bekend, zijn er geen leaseovereenkomsten op naam 24-11-2022
van gefailleerde gesloten. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Vooralsnog zijn er geen partijen die een beroep hebben gedaan op 24-11-2022
zekerheidsrechten. 1



5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog zijn er geen partijen die hebben aangegeven een
separatistenpositie te hebben.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de Rabobank over het creditsaldi op de bankrekeningen
van gefaillieerde.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn reeds in september 2021 24-11-2022
gestaakt. Van het voortzetten van de bedrijfsactiviteiten is dan ook geen 1
sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 24-11-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 24-11-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De mogelijkheden voor een doorstart worden onderzocht. 24-11-2022

1

6.5 Verantwoording

De curator heeft een biedingsproces opgezet en veelvuldig 24-11-2022
gecorrespondeerd met geinteresseerde partijen (zie ook hoofdstuk 3.8 en 1

3.9 van dit verslag). De curator tracht op korte termijn overeenstemming te

bereiken met de hoogste bieder.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Inventariseren activa en correspondentie met geinteresseerde partijen. 24-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I In onderzoek. 24-11-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 16 december 2019 24-11-2022
2019: 8 februari 2021 1
2020: 20 mei 2021

De jaarrekeningen 2018 en 2020 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening
2019 is niet tijdig gedeponeerd. Ten tijde van de faillietverklaring bestond er
nog geen verplichting om de jaarrekening 2021 te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 24-11-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| 1nonderzoek. 24-11-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-11-2022
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

24-11-2022
In onderzoek

1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Er is een korte inventarisatie gemaakt van de aanwezige administratie. Naar 24-11-2022
aanleiding daarvan zal het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek worden 1

uitgevoerd.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 48,40
Toelichting

ClaimsAgent: EUR 48,40.
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 192.687,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op
preferentie.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€712.941,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van crediteuren, correspondentie met crediteuren en indienen
van vorderingen.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkoop activa;

Correspondentie Rabobank inzake creditsaldi;
Onderzoek debiteurenadministratie; en

Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag
| 25-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


